
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 021-STT – SSMR/8, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

Alteração de data prevista no Calendário de Eventos – STT 
(Aviso de Convocação nº 006-STT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Aviso de Convocação n° 006-STT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Sargento Técnico Temporário, 
resolve: 

ALTERAR a data dos eventos das áreas a seguir: 

Técnico em Eletroeletrônica: 

Evento Data 

Divulgação do Resultado da Avaliação curricular A definir 

Técnico em Contabilidade: 

Evento Data 

Divulgação do Resultado da Avaliação curricular 03/12/21 

Período de entrada de recursos (se for o caso) 06 e 07/12/21 

Divulgação da Análise de Recurso Adm relativo à Avaliação Curricular (se  houver) 09/12/21 

Divulgação da chamada para Conferência Presencial de Documentação e Entrevista 09/12/21 

Período de Conferência Presencial de Documentação e Entrevista 13 e 14/12/21 

Belém-PA, 2 de dezembro de 2021. 
 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
 Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


	Alteração de data prevista no Calendário de Eventos – STT
	(Aviso de Convocação nº 006-STT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)



